
jornal da cidade • edição 1987 • 07 de Outubro de 2019.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, , Nelson Correia Junior, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
 a) Processo Nrº              : 120/2019
 b) Licitação Nrº             : 61/2019
 c) Modalidade                : Pregão:
 d) Data Homologação   : 04/10/2019
 e) Objeto Homologado  : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INCLUINDO FORNECI-
MENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS EM GERAL DE 1ª LINHA, PARA A FROTA DE VEÍCULOS DO 
MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS-PR
 04.122.0000.2.002. - Manutenção de Gabinete do Prefeito
 04.122.0000.2.002. - Manutenção de Gabinete do Prefeito
 04.122.0130.2.005. - Manutenção do Gabinete Secretaria de Administração
 04.122.0130.2.005. - Manutenção do Gabinete Secretaria de Administração
 12.361.0160.2.020. - Manutenção do Transporte Escolar
 12.361.0160.2.020. - Manutenção do Transporte Escolar
 12.361.0160.2.020. - Manutenção do Transporte Escolar
 12.361.0160.2.020. - Manutenção do Transporte Escolar
 27.812.0170.2.025. - Manutenção da Divisão de Esportes
 27.812.0170.2.025. - Manutenção da Divisão de Esportes
 13.392.0160.2.026. - Manutenção da Divisão de Cultura
 13.392.0160.2.026. - Manutenção da Divisão de Cultura
 10.301.0180.2.028. - Manutenção das Unidades Básicas de Saúde
 10.301.0180.2.028. - Manutenção das Unidades Básicas de Saúde
 10.301.0180.2.028. - Manutenção das Unidades Básicas de Saúde
 10.302.0180.2.031. - Manutenção do Hospital Municipal
 10.302.0180.2.031. - Manutenção do Hospital Municipal
 10.303.0180.2.029. - Manutenção do Programa CAPS
 10.304.0180.2.030. - Manutenção da Divisão de Vigilância Sanitária/Epidemiológica
 10.304.0180.2.030. - Manutenção da Divisão de Vigilância Sanitária/Epidemiológica
 15.451.0190.2.033. - Manutenção Divisão Limpeza Pública
 15.451.0190.2.033. - Manutenção Divisão Limpeza Pública
 15.451.0190.2.033. - Manutenção Divisão Limpeza Pública
 15.451.0190.2.035. - Manutenção da Divisão de Praças, Parques e Jardins
 15.451.0190.2.035. - Manutenção da Divisão de Praças, Parques e Jardins
 15.451.0190.2.035. - Manutenção da Divisão de Praças, Parques e Jardins
 08.244.0200.2.043. - Manutenção do Conselho Tutelar
 08.244.0200.2.043. - Manutenção do Conselho Tutelar
 08.244.0200.2.044. - Manutenção da Divisão de Assistência Social
 08.244.0200.2.044. - Manutenção da Divisão de Assistência Social
 15.452.0220.2.052. - Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal
 15.452.0220.2.052. - Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal
 15.452.0220.2.052. - Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
 Fornecedor: M. CAMARA SELUCCI - VEÍCULOS - ME
 CNPJ/CPF: 10.983.574/0001-80
 

                               

 Valor Total Homologado - R$32.859,90
 Florestopolis, 04 de outubro de 2019.      

Nelson Correia Junior - PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, Nelson Correia Junior, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
 a) Processo Nrº               : 120/2019
 b) Licitação Nrº              : 61/2019
 c) Modalidade                 : Pregão:
 d) Data Homologação    : 04/10/2019
 e) Objeto Homologado   : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INCLUINDO 
FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS EM GERAL DE 1ª LINHA, PARA A FROTA DE VEÍCU-
LOS DO MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS-PR
 04.122.0000.2.002. - Manutenção de Gabinete do Prefeito
 04.122.0000.2.002. - Manutenção de Gabinete do Prefeito
 04.122.0130.2.005. - Manutenção do Gabinete Secretaria de Administração
 04.122.0130.2.005. - Manutenção do Gabinete Secretaria de Administração
 12.361.0160.2.020. - Manutenção do Transporte Escolar
 12.361.0160.2.020. - Manutenção do Transporte Escolar
 12.361.0160.2.020. - Manutenção do Transporte Escolar
 12.361.0160.2.020. - Manutenção do Transporte Escolar
 27.812.0170.2.025. - Manutenção da Divisão de Esportes
 27.812.0170.2.025. - Manutenção da Divisão de Esportes
 13.392.0160.2.026. - Manutenção da Divisão de Cultura
 13.392.0160.2.026. - Manutenção da Divisão de Cultura
 10.301.0180.2.028. - Manutenção das Unidades Básicas de Saúde 
 10.301.0180.2.028. - Manutenção das Unidades Básicas de Saúde 
 10.301.0180.2.028. - Manutenção das Unidades Básicas de Saúde
 10.302.0180.2.031. - Manutenção do Hospital Municipal
 10.302.0180.2.031. - Manutenção do Hospital Municipal
 10.303.0180.2.029. - Manutenção do Programa CAPS
 10.304.0180.2.030. - Manutenção da Divisão de Vigilância Sanitária/Epidemiológica
 10.304.0180.2.030. - Manutenção da Divisão de Vigilância Sanitária/Epidemiológica
 15.451.0190.2.033. - Manutenção Divisão Limpeza Pública
 15.451.0190.2.033. - Manutenção Divisão Limpeza Pública
 15.451.0190.2.033. - Manutenção Divisão Limpeza Pública
 15.451.0190.2.035. - Manutenção da Divisão de Praças, Parques e Jardins
 15.451.0190.2.035. - Manutenção da Divisão de Praças, Parques e Jardins
 15.451.0190.2.035. - Manutenção da Divisão de Praças, Parques e Jardins
 08.244.0200.2.043. - Manutenção do Conselho Tutelar
 08.244.0200.2.043. - Manutenção do Conselho Tutelar
 08.244.0200.2.044. - Manutenção da Divisão de Assistência Social
 08.244.0200.2.044. - Manutenção da Divisão de Assistência Social
 15.452.0220.2.052. - Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal
 15.452.0220.2.052. - Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal
 15.452.0220.2.052. - Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
 Fornecedor: UNIÃO EQUIPAMENTOS RODOVIARIOS LTDA EPP.
 CNPJ/CPF: 00.545.887/0001-01

 Valor Total Homologado - R$36.833,00
 Florestopolis, 04 de outubro de 2019. 

Nelson Correia Junior - PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, , Nelson Correia Junior, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
 a) Processo Nrº               : 120/2019
 b) Licitação Nrº              : 61/2019

 c) Modalidade                 : Pregão:
 d) Data Homologação    : 04/10/2019
 e) Objeto Homologado   : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INCLUINDO 
FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS EM GERAL DE 1ª LINHA, PARA A FROTA DE VEÍCU-
LOS DO MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS-PR
 04.122.0000.2.002. - Manutenção de Gabinete do Prefeito
 04.122.0000.2.002. - Manutenção de Gabinete do Prefeito
 04.122.0130.2.005. - Manutenção do Gabinete Secretaria de Administração
 04.122.0130.2.005. - Manutenção do Gabinete Secretaria de Administração
 12.361.0160.2.020. - Manutenção do Transporte Escolar
 12.361.0160.2.020. - Manutenção do Transporte Escolar
 12.361.0160.2.020. - Manutenção do Transporte Escolar
 12.361.0160.2.020. - Manutenção do Transporte Escolar
 27.812.0170.2.025. - Manutenção da Divisão de Esportes
 27.812.0170.2.025. - Manutenção da Divisão de Esportes
 13.392.0160.2.026. - Manutenção da Divisão de Cultura
 13.392.0160.2.026. - Manutenção da Divisão de Cultura
 10.301.0180.2.028. - Manutenção das Unidades Básicas de Saúde
 10.301.0180.2.028. - Manutenção das Unidades Básicas de Saúde
 10.301.0180.2.028. - Manutenção das Unidades Básicas de Saúde
 10.302.0180.2.031. - Manutenção do Hospital Municipal
 10.302.0180.2.031. - Manutenção do Hospital Municipal
 10.303.0180.2.029. - Manutenção do Programa CAPS
 10.304.0180.2.030. - Manutenção da Divisão de Vigilância Sanitária/Epidemiológica
 10.304.0180.2.030. - Manutenção da Divisão de Vigilância Sanitária/Epidemiológica
 15.451.0190.2.033. - Manutenção Divisão Limpeza Pública
 15.451.0190.2.033. - Manutenção Divisão Limpeza Pública
 15.451.0190.2.033. - Manutenção Divisão Limpeza Pública
 15.451.0190.2.035. - Manutenção da Divisão de Praças, Parques e Jardins
 15.451.0190.2.035. - Manutenção da Divisão de Praças, Parques e Jardins
 15.451.0190.2.035. - Manutenção da Divisão de Praças, Parques e Jardins
 08.244.0200.2.043. - Manutenção do Conselho Tutelar
 08.244.0200.2.043. - Manutenção do Conselho Tutelar
 08.244.0200.2.044. - Manutenção da Divisão de Assistência Social
 08.244.0200.2.044. - Manutenção da Divisão de Assistência Social
 15.452.0220.2.052. - Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal
 15.452.0220.2.052. - Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal 
 15.452.0220.2.052. - Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal 
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
 Fornecedor: VANUSA FELISARDO DE ALMEIDA - ME
 CNPJ/CPF: 26.840.528/0001-62

 

 Valor Total Homologado - R$22.841,75
 Florestopolis, 04 de outubro de 2019.      

Nelson Correia Junior
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, , Nelson Correia Junior, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
 a) Processo Nrº               : 120/2019
 b) Licitação Nrº              : 61/2019
 c) Modalidade                 : Pregão:
 d) Data Homologação    : 04/10/2019
 e) Objeto Homologado   : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INCLUINDO 
FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS EM GERAL DE 1ª LINHA, PARA A FROTA DE VEÍCU-
LOS DO MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS-PR
 04.122.0000.2.002. - Manutenção de Gabinete do Prefeito
 04.122.0000.2.002. - Manutenção de Gabinete do Prefeito
 04.122.0130.2.005. - Manutenção do Gabinete Secretaria de Administração
 04.122.0130.2.005. - Manutenção do Gabinete Secretaria de Administração
 12.361.0160.2.020. - Manutenção do Transporte Escolar
 12.361.0160.2.020. - Manutenção do Transporte Escolar
 12.361.0160.2.020. - Manutenção do Transporte Escolar
 12.361.0160.2.020. - Manutenção do Transporte Escolar
 27.812.0170.2.025. - Manutenção da Divisão de Esportes
 27.812.0170.2.025. - Manutenção da Divisão de Esportes
 13.392.0160.2.026. - Manutenção da Divisão de Cultura
 13.392.0160.2.026. - Manutenção da Divisão de Cultura
 10.301.0180.2.028. - Manutenção das Unidades Básicas de Saúde
 10.301.0180.2.028. - Manutenção das Unidades Básicas de Saúde 
 10.301.0180.2.028. - Manutenção das Unidades Básicas de Saúde 
 10.302.0180.2.031. - Manutenção do Hospital Municipal
 10.302.0180.2.031. - Manutenção do Hospital Municipal
 10.303.0180.2.029. - Manutenção do Programa CAPS
 10.304.0180.2.030. - Manutenção da Divisão de Vigilância Sanitária/Epidemiológica
 10.304.0180.2.030. - Manutenção da Divisão de Vigilância Sanitária/Epidemiológica
 15.451.0190.2.033. - Manutenção Divisão Limpeza Pública
 15.451.0190.2.033. - Manutenção Divisão Limpeza Pública
 15.451.0190.2.033. - Manutenção Divisão Limpeza Pública
 15.451.0190.2.035. - Manutenção da Divisão de Praças, Parques e Jardins
 15.451.0190.2.035. - Manutenção da Divisão de Praças, Parques e Jardins
 15.451.0190.2.035. - Manutenção da Divisão de Praças, Parques e Jardins
 08.244.0200.2.043. - Manutenção do Conselho Tutelar
 08.244.0200.2.043. - Manutenção do Conselho Tutelar
 08.244.0200.2.044. - Manutenção da Divisão de Assistência Social
 08.244.0200.2.044. - Manutenção da Divisão de Assistência Social
 15.452.0220.2.052. - Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal
 15.452.0220.2.052. - Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal
 15.452.0220.2.052. - Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
 Fornecedor: XARÁ COMÉRCIO DE PEÇAS PARA CAMINHÕES LTDA
 CNPJ/CPF: 78.110.053/0001-52

 Valor Total Homologado - R$15.949,90
 Florestopolis, 04 de outubro de 2019. 

Nelson Correia Junior
PREFEITO MUNICIPAL

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E 
AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO

  Amparado pelos fundamentos expostos no procedimento administrativo nº 128/2019, da 
Prefeitura do Município de Florestópolis, e pelo disposto no artigo 24, inciso I, da Lei nº 8.666/93, RA-
TIFICO a Dispensa de Licitação para a Contratação de profissional legalmente habilitado para emissão 
de laudo para o valor de terra nua (VTN) para fins de impostos sobre a propriedade territorial rural (ITR) 
para o exercício de 2019 e celebração de contrato com SANTORO E FIRMANI LTDA - ME, pelo preço 
total de R$ 5.000,00 (Cinco Mil Quinhentos Reais).
 Florestópolis, 04 de outubro de 2019. 

  Nelson Correia Junior
Prefeito do Município de Florestópolis

Decreto nº 103/2019
 Súmula: Declara situação excepcional de emergência e dá outras providencias.
 O Prefeito Municipal de Bela Vista do Paraíso, Estado do Paraná, no uso de suas atribui-
ções legais e:
 CONSIDERANDO que o Município de Bela Vista do Paraíso se encontra com risco para 
uma epidemia de dengue;
 CONSIDERANDO que o Município de Bela Vista do Paraíso, está classificado como 
ALTO RISCO, de acordo com o levantamento de índice rápido, executado pela equipe de combate às 
endemias;
 CONSIDERANDO que devido à severidade e gravidade da situação, alertas estão sendo 
transmitidos pelos órgãos de Saúde Pública para que sejam adotadas as medidas preventivas com 
vistas a se evitar a proliferação da epidemia nos municípios paranaenses;
 CONSIDERANDO os riscos eminentes a que a população do Município de Bela Vista do 
Paraíso está sujeita;
 CONSIDERANDO que ainda existem resistências por parte de certos proprietários no 
acesso compulsório aos ambientes com focos na parte interna do imóvel residencial ou comercial;
 CONSIDERANDO que a situação exige da municipalidade atenção especial, haja vista 
a possibilidade de agravamento e, como conseqüência, atingir um índice muito elevado no território 
de Bela Vista do Paraíso, devendo, portanto, a Secretaria Municipal de Saúde adotar medidas pre-
ventivas, drásticas, enérgicas e inadiáveis, a serem adotadas para conter o mal iminente que bate em 

nossas portas;
 CONSIDERANDO que o combate ao Aedes Aegypti, mosquito 
transmissor da dengue, só terá sucesso se houver parceria entre o Poder 
Público e todos os proprietários comerciais, residenciais, de lotes e terrenos baldios e/ou quintais, 
tendo em vista que a larva do inseto desenvolve-se em águas limpas e paradas, não só em poças 
e recipientes jogados em logradouros públicos, mas também no interior de residências, com caixas 
d`água, piscinas e vasos de plantas;
 CONSIDERANDO que ações de limpeza em locais públicos e particulares, são vitais para 
o combate à doença, o que reduzirá significativamente a possibilidade de surto epidêmico da dengue 
no Município de Bela Vista do Paraíso, bem como o número de pessoas infectadas pelo mosquito 
Aedes Aegypti transmissor da doença;
 CONSIDERANDO que estamos em pleno período de chuvas que causam o alagamento 
de ruas, formando poças em terrenos baldios e quintais; criando-se ambiente propício para a prolifera-
ção do mosquito transmissor, possibilitando a eclosão dos ovos do Aedes Aegypti remanescentes de 
outros períodos da doença, em razão de que a encubação se dá em até 360 dias, estando, portanto, 
prestes a eclodir e, ainda, a existência de residências, próprias ou alugadas, semi-abandonadas, o que 
dificulta e impossibilita acesso dos Agentes de Saúde encarregados do combate químico ao mosquito;
 CONSIDERANDO que se não houver ações efetivas da municipalidade, através da Se-
cretaria Municipal de Saúde a iminência de epidemia de dengue, certamente trarão conseqüências 
lamentáveis, mas realistas de perdas irreparáveis de vidas humanas, além do previsível e substancial 
aumento da demanda de internações hospitalares e atendimentos urgentes e emergenciais à popula-
ção bela-vistense para conter o avanço da doença no território municipal;
 CONSIDERANDO finalmente, que, na forma da Constituição Federal e da Lei Orgânica 
Municipal, não resta alternativa ao Prefeito Municipal senão agir preventiva e tempestivamente na 
busca de parcerias e medidas acauteladoras, 
 DECRETA:
 Art. 1º - Fica declarado SITUAÇÃO EXCEPCIONAL DE EMERGÊNCIA na saúde pública 
de Bela Vista do Paraíso, para execução de ações necessárias ao combate da proliferação do mosquito 
Aedes Aegypti e para a implementação de Programa Municipal de Combate e Prevenção à Dengue, 
durante 180 dias.
 Art. 2º - Determina-se à Secretaria Municipal de Saúde e ao Setor de Vigilância em Saúde 
e Ambiental autorizar, quando necessário, a entrada de agentes de saúde e servidores municipais 
designados para esse fim, no horário de 7 às 17 horas, devidamente identificados e acompanhados de 
autoridade policial, se necessário, nas casas fechadas ou abandonadas, especialmente aquelas pro-
priedades que ao serem convocados para abrir seus imóveis e permitir acesso a todas as dependên-
cias, não atenderem tal solicitação, notificando-se, no mesmo dia, ao titular da secretaria responsável 
pelo ato.
 Art. 3º - Ficam a Secretaria Municipal de Saúde e o Setor de Vigilância em Saúde e 
Ambiental autorizadas a requisitar pessoal e equipamentos dos diversos órgãos da Prefeitura ou de 
proprietários/ entidades privadas, na missão de combate sem trégua aos focos de proliferação do 
mosquito, devendo, ainda, oferecer tratamento médico adequado à população.
 Parágrafo único - A Secretaria Municipal de Saúde poderá, ainda, proceder à contratação 
temporária de pessoal, pelo prazo de 180 (cento e oitenta) dias prorrogável por igual período de tempo, 
desde que devidamente justificada e com a finalidade de atender às atividades do programa, com a 
anuência jurídica e autorização do Prefeito Municipal.
 Art. 4º - A Secretaria Municipal de Saúde e o Setor de Vigilância em Saúde e Ambiental 
se encarregarão de proceder à aquisição de bens e à contratação de obras e serviços necessários ao 
desenvolvimento das ações de combate à dengue, nos termos do Inciso IV, do Art. 24, da Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com dispensa do processo regular de licitação desde que possam 
ser concluídos no prazo máximo de 180 (cento e oitenta) dias consecutivos e ininterruptos, contados a 
partir da decretação de emergência, considerando a urgência da situação vigente, e adotar as demais 
providências que julgar cabíveis.
 Art. 5º - Determina-se ao Departamento Financeiro e Contábil, reserva de caixa para os 
pagamentos considerados emergenciais pela Secretaria Municipal de Saúde, visando à aquisição de 
bens, obras e serviços necessários ao êxito da erradicação dos focos do Aedes Aegypti e tratamentos 
das pessoas atingidas pela moléstia. 
 Art. 6º - A Assessoria Jurídica do Município em conjunto com a Secretaria de Obras terão 
48 (quarenta e oito) horas para tomar todas as providências legais de sua competência, inclusive ava-
liação oficial destinadas a respaldar a desapropriação ou demolição de imóveis abandonados, aponta-
dos como proliferadores do Aedes Aegypti em caráter excepcional de defesa da saúde pública.
 Art. 7º - As dúvidas e eventuais omissões do presente Decreto serão dirimidas pelo Se-
cretário Municipal de Saúde conjuntamente com a Assessoria Jurídica, que, em caso de necessidade, 
baixará ato normativo próprio em aditamento a este.
 Art. 8º - Dê-se ciência deste Decreto à Câmara Municipal, Ministério Público Estadual, ao 
Poder Judiciário, ao Tribunal de Contas, ao Governo Estadual, para que esses poderes e Instituições 
possam fiscalizar as ações e colaborar com o Poder Público Municipal para o êxito do Programa de 
Combate e Prevenção à Dengue, na defesa da vida da coletividade bela-vistense.
 Art. 9º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BELA VISTA DO PARAÍSO, ESTADO 
DO PARANÁ, em 27 de setembro de 2019.

Edson Vieira Brene
Prefeito Municipal

Edson Hipólito Gonçalves 
Dir. Depto. de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 051/2019 
 O Município de Bela Vista do Paraíso, Estado do Paraná, torna público o Edital de Pregão 
Presencial nº 027/2019, Critério: Menor preço por Item. Objeto: Aquisição de Gasolina comum para 
atender a demanda de abastecimento da frota de veículos equipamentos do município de Bela 
Vista do Paraíso - PR. Data de realização do certame 21/10/2019, às 08h30min protocolo dos envelo-
pes e na mesma data às 08h35min abertura dos trabalhos. Para melhores informações, favor dirigir-se 
à Divisão de Licitações e Compras, na sede da Prefeitura Municipal, sito à Rua Joaquim Ladeia, 150 
– Bela Vista do Paraíso – Pr, pelo telefone (43) 3242-8110, pelo site: www.pmbvista.pr.gov.br – link 
Editais/Licitações ou ainda pelo email  licitacao@pmbvista.pr.gov.br. 
 Bela Vista do Paraíso, 07 de outubro de 2019.

Leonardo A. Savariego Conceição
Pregoeiro


